+
?\O API? 	 RA

\
o

F 1. 4Oo/
VIÇOSAD0CEARÁ

wIÇ ÁO 2013 201

\
UNIDOS PELO POVO 	 unicpf If!,.

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS
PREÇOS E ABERTURA DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 01/2017-

SESA

Aos 07 (ete) dias do mês de novembro de 2017, às 09:00hs (nove horas), na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE:
Francisco Sérgio Soares Gadelha e seus MEMBROS: Camila Alves Cardoso Leandro e Antônio
Francisco do Nascimento, e ainda os licitantes presentes das empresas: 1) BORGES E LIMA
CONSTRUÇOES EIRELI - ME, CNPJ n° 03.987.529/0001-39, envelope enviado mediante
protocolo; 2) J.A.P.H. ILUMINAÇÃO SERVIÇOS, COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES EIRELI -
ME, CNPJ n° 11.502.581/0001-86, envelope enviado mediante protocolo; 3) SAVIRES
CONSTRUÇOES EIRELI - ME, CNPJ n° 22.346.772/0001-12, envelope enviado mediante
protocolo; 4) DIMENSIbNAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ n°
07.432.752/0001-70, envelope enviado; 5) B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP.
CNPJ n° 17.325.819/0001-21, representado pelo titular Sr. Cyro Dutra Sales, inscrito no CPF sob o
no  672.552.053-72; e 6) COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ n°
17.411.277/0001-00, representado pelo titular Sr. Francisco Valmir Soares Filho, inscrito no CPF
sob o n° 767.439.933-87; com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS
n° 01/2017-SESA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE
DUAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE 1, NAS LOCALIDADES DE VILA
QUATIGUABA E SÍTIO TOPE. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Viçosa! do Ceará deu início ao procedimento iicitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
recebendo os envelopes "Documentos de Habilitação" e 'Propostas de Preços", simultaneamente,
em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias
para assegurar a inviolabilidade dos envelopes propostas de preços, caso não possa na mesma sessão
passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das popostas de preços. devido ao prazo
recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Dando início a fase de
habilitação com a abertura los envelopes "Documentos de Habilitação" das empresas participantes,
onde toda documentação foi rubricada pela Comissão de Licitação e pelos licitantes presentes. Os
envelopes de propostas de preços foram rubricados pelos licitantes, e ficará sob a guarda da
Comissão de Licitação, onde foi informado aos presentes que a divulgação do resultado da fase de
habilitação será feita através dos meios previamente utilizados. A presente Ata que após lida e
achada conforme, vai assinada pela Comissão de Licitação e licitantes presentes. Nada mais
havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão ás 09h:55min (nove horas e cinquenta e
cinco miputos). Viçosa do Ceará/CE. 07 de novembro de 2017.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO: 	 LICITANTES: 	-

/Iente da cP'
dea 	/ / f. B&CE.D1'1CAÇÕESELOCAÇÕES EIRELI - EPP

(..'vro Dutra Sales

/ 14EIRI 1 .l
Membr daCP 	 CNPJ n°17.411.277/0001-

Francisco Valmir Soares F lho

Antônio Francisco do T\asciillento
Membro da CPL

Rua José Siqueira, no 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará